заявили про підтримку Центральної ради, з’їзди українських політичних партій, що призвели

до значного урізноманітнення політичної діяльності проукраїнського напряму. Також поза

увагою думців залишилися спроби делегатів Центральної Ради налагодити контакт із

Тимчасовим урядом.

10 (23) червня 1917 р. на велелюдному мітингу був проголошений І Універсал Центральної

Ради. Здавалося б, що подібна подія повинна була би привернути увагу діячів місцевого

самоврядування, адже доля міста напряму залежала від політичної ситуації у Києві. Проте

гласні єлисавет(град)ської міської думи проігнорували цю важливу подію.